
ISBN 0867-2857

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, dnia 2 grudnia 1995 r. Nr 15*

Treść:

Poz.: Str.

OBWIESZCZENIA

130 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 16 października 1995 w sprawie wypowiedzenia przez gminę Katowice
porozumienia z dnia 14 maja 1993 zawartego pomiędzy Wojewodą Katowickim a Zarządem Miasta Katowic, 
dotyczącego zadań z zakresu ochrony zdrowia.

131 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 31 października 1995 w sprawie zmiany treści porozumienia
— zawartego w dniu 22 października 1993 pomiędzy Wojewodą Katowickim a Zarządem Miasta Chorzowa dotyczącego 
wykonywania przez ten Zarząd zadań administracji rządowej z zakresu ochrony zdrowia.

132 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 31 października 1995 w sprawie zmniejszenia zakresu porozumień
zawartych w dniu 27 sierpnia 1990 przez Kierowników Urzędów Rejonowych w Chrzanowie 'i Rybniku 

z Wojewódzkim Biurem Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach części zadań objętych tymi porozumieniami.

133 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 12 listopada 1995 w sprawie powierzenia przez Kierownika Urzędu
Rejonowego w Katowicach — Zarządom Miast w Chorzowie, Rudzie Śląskiej i Siemianowicach Śląskich — zadań 
związanych z ochroną zdrowia.

134 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 1 grudnia 1995 w sprawie wprowadzenia zmian do treści porozumień 
zawartych pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Katowicach a Zarządami gmin w Rudzie Śląskiej oraz 
Siemianowicach Śląskich, którymi niektóre sprawy należące do właściwości rejonowego organu rządowej administ
racji ogólnej powierzone zostały do wykonywania organom gmin.

135 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 2 grudnia 1995 w sprawie rozwiązania porozumienia z dnia 22 kwietnia
1994 dotyczącego powierzenia przez Wojewodę Katowickiego, Zarządowi Miasta w Tychach, zadań związanych 
z ochroną zdrowia mieszkańców gminy Lędziny w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej.

136 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 2 grudnia 1995 w sprawie aktualizacji terytorialnego zasięgu
wykonywania przez Nadleśniczego Lasów Państwowych w Siewierzu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa - powierzonego przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Będzinie 
i Zawierciu.

ROZPORZĄDZENIA

137 — Rozporządzenie Nr 158/95 Wojewody Katowickiego z dnia 2 grudnia 1995 w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu 
sprzedaży artykułów pirotechnicznych dzieciom i młodzieży.



Str. 154 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 130

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 16 października 1995 r.

w sprawie wypowiedzenia przez Gminę Katowice porozumie
nia z dnia 14 maja 1993 r. zawartego pomiędzy Wojewodą 
Katowickim a Zarządem Miasta Katowic, dotyczącego 

realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia.

Działając na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogól
nej (Dz. U. z 1990 r. Nr 21, poz. 123 z późniejszymi zmianami) 
podaje się do wiadomości, że Prezydent Miasta Katowic do
konał wypowiedzenia porozumienia z dnia 14 maja 1993 r.
- zawartego pomiędzy Wojewodą Katowickim a Zarządem 

Miasta w Katowicach — w sprawie powierzenia zadań z za
kresu ochrony zdrowia — opublikowanego w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Katowickiego z dnia 4 czerwca 1993 r. 
Nr 8, poz. 65.

Wypowiedzenie dotyczy pełnego zakresu zadań objętych po
rozumieniem i skutkuje na dzień 31 grudnia 1995 r.

WOJEWODA KATOWICKI
Eugeniusz Ciszak

poz. 131

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 31 października 1995 r.

w sprawie zmiany porozumienia — zawartego w dniu 
24 lutego 1993 r. pomiędzy Wojewodą Katowickim a Zarzą
dem Miasta Chorzowa — dotyczącego wykonywania przez ten 
Zarząd zadań administracji rządowej z zakresu ochrony 

zdrowia.

Działając na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 
r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21, poz. 123 z późniejszymi zmianami) podaje się do wiadomo
ści, że w porozumieniu z dnia 24 lutego 1993 r. w sprawie 
powierzenia zadań administracji rządowej z zakresu ochrony 
zdrowia — zawartym przez Wojewodę Katowickiego z Zarządem 
Miasta Chorzowa i opublikowanym obwieszczeniem Wojewody 
Katowickiego z dnia 13 kwietnia 1993 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 7, 
poz. 47) — uściślono zapis dotyczący zasad ustalania dotacji 
na realizację zadań zleconych porozumieniem.

Pełny tekst aneksu, wprowadzającego powyższą zmianę, znaj
duje się do wglądu w Wydziale Organizatorskim Urzędu Woje
wódzkiego w Katowicach oraz w siedzibie Zarządu Miasta 
w Chorzowie.

WOJEWODA KATOWICKI
Eugeniusz Ciszak

poz. 132

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 31 października 1995 r.

w sprawie zmniejszenia zakresu porozumień — zawartych 
w dniu 27 sierpnia 1990 r. przez Kierowników Urzędów 
Rejonowych w Chrzanowie i Rybniku z Wojewódzkim Biu
rem Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach — na skutek 
wypowiedzenia przez Dyrektora Wojewódzkiego Biura Geo
dezji i Terenów Rolnych w Katowicach części zadań objętych 

tymi porozumieniami.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 lipca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U. z 1990 r. Nr 21, poz. 123 z późniejszymi zmianami) podaje 
się do wiadomości, że zakres rzeczowy spraw — powierzonych 
Wojewódzkiemu Biuru Geodezji i Terenów Rolnych w Katowi
cach przez Kierowników Urzędów Rejonowych w Chrzanowie 
i Rybniku porozumieniami dotyczącymi gospodarki gruntami, 
gospodarki ziemią, zawartymi na terenie Gmin: Chrzanów, 
Libiąż, Babice, Trzebinia, Czerwionka-Leszczyny, Gaszowice, 
Lyski, Świerklany, Jejkowice, Kornowac i opublikowanymi 
obwieszczeniem Wojewody Katowickiego z dnia 23 listopada 
1990 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. z 1990 r. Nr 11, poz. 343; zm: Dz. Urz. 
z 1991 r. Nr 4 poz. 69, Nr 7 poz. 125; Dz. Urz. z 1992 r. Nr 2 poz. 32)
— zostaje ograniczony z dniem 1 stycznia 1996 r. do realizacji 
zadań wynikających z:

— ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o scalaniu i wymianie gruntów 
(Dz. U. z 1989 r. Nr 58, poz. 349),

— ustawy z dnia 17 maja 1989 r. — Prawo geodezyjne i karto
graficzne (Dz. U. Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241) tj.:
— prowadzenia ewidencji gruntów i budynków,

— prowadzenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów,
— sporządzania zestawień zbiorczych danych objętych 

ewidencją gruntów i budynków

w stosunku do Gmin: Babice, Gaszowice, Jejkowice, Kornowac, 
Świerklany

oraz

— ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o scalaniu i wymianie gruntów 
(Dz. U. z 1989 r. Nr 58, poz. 349),

— ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i karto
graficzne (Dz. U. Nr 30, poz.163 i Nr 43, poz. 241) tj.: 

prowadzenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów

w stosunku do Gmin: Chrzanów, Libiąż, Czerwionka-Leszczyny.

Dokonane przez Dyrektora Wojewódzkiego Biura Geodezji 
i Terenów Rolnych w Katowicach wypowiedzenie pozosta
łych poza wymienionymi — zadań objętych porozumieniami, 
skutkuje na dzień 31 grudnia 1995 r.

Teksty wypowiedzeń znajdują się do wglądu w Urzędach 
Rejonowych odpowiednio w: Chrzanowie i Rybniku, w siedzibie 
Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Katowi
cach oraz w Wydziale Organizatorskim Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI
Eugeniusz Ciszak



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 155

poz. 133

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 12 listopada 1995 r.

w sprawie powierzenia przez Kierownika Urzędu Rejonowe
go w Katowicach — Zarządom Miast w Chorzowie, Rudzie 
Śląskiej i Siemianowicach Śląskich — zadań zawiązanych 

z ochroną gruntów rolnych i leśnych.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U. Nr 21, poz. 123 z późn. zmianami) podaje się do wiadomo
ści, że zakres rzeczowy spraw powierzonych — przez Kierow
nika Urzędu Rejonowego w Katowicach — Zarządom Miast 
w Chorzowie, Rudzie Śląskiej i Siemianowicach Śląskich w try
bie art. 40 ust. 1 cyt. ustawy poszerzony został o zadania 
rejonowej administracji rządowej, wynikające z ustawy z dnia 
3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. 
z 1995 r. Nr 16, poz. 78).

Te dodatkowe zadania wprowadzone zostały aneksami do 
porozumień, zawartych przez Kierownika Urzędu Rejonowego 
w Katowicach w dniu 27 sierpnia 1990 r. z Zarządami Miast 
w Chorzowie, Rudzie Śląskiej i Siemianowicach Śląskich (pub
likacja: Dz. Urz. Woj. Kat. z 1990 r. Nr 11, poz. 343; zm.: Dz. Urz. 
z 1991 r. Nr 4, poz. 69, Nr 9, poz. 150, Nr 11, poz. 175, Dz. Urz. z 1992 
r. Nr 7, poz. 93, Dz. Urz. z 1994 r. Nr 10, poz. 73).

Pełne teksty aneksów, wprowadzających przedmiotowe zmia
ny porozumień, znajdują się do wglądu w Urzędzie Rejonowym 
w Katowicach, siedzibach Zarządów Gmin w Chorzowie. Rudzie 
Śląskiej i Siemianowicach Śląskich oraz w Wydziale Organizato
rskim Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI
Eugeniusz Ciszak

poz. 134

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 1 grudnia 1995 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do treści porozumień za
wartych pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ka
towicach a Zarządami Gmin w Rudzie Śląskiej oraz Sie
mianowicach Śląskich, którymi niektóre sprawy należące 
do właściwości rejonowego organu rządowej administracji 
ogólnej powierzone zostały do wykonywania organom gmin.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 
z późn. zm.) 
podaje się do wiadomości, że do treści porozumień, którymi 
niektóre sprawy należące do kompetencji rejonowych orga
nów rządowej administracji ogólnej powierzone zostały do wy
konywania organom gmin, zawartych pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Katowicach a Zarządami Gmin w Rudzie 
Śląskiej i Siemianowicach Śląskich (ogłoszonych obwieszcze
niem Wojewody Katowickiego z 23 listopada 1990 r. — Dz. Urz. 
Woj. Kat. Nr 11, poz. 343; z 1991 r. Nr 4, poz. 69 i 73, Nr 9, poz. 150, 
Nr 11, poz. 175; z 1992 r. Nr 7, poz. 93; z 1993 r. Nr 17***, poz. 142) 

wprowadzona została zmiana polegająca na zwiększe

niu zakresu przedmiotowego porozumień poprzez przekazanie 
gminom do załatwiania, także tych spraw, z grupy powierzonych 
zadań, w których gmina jest stroną.

Pełne teksty aneksów znajdują się do wglądu w siedzibach: 
Urzędu Rejonowego w Katowicach, Zarządów Gmin w Rudzie 
Śląskiej i Siemianowicach Śląskich oraz w Wydziale Organizato
rskim Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI
Eugeniusz Ciszak

poz. 135

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 2 grudnia 1995 r.

w sprawie rozwiązania porozumienia z 22 kwietnia 1994 r. 
dotyczącego powierzenia przez Wojewodę Katowickiego, 
Zarządowi Miasta w Tychach, zadań związanych z ochro
ną zdrowia mieszkańców Gminy Lędziny w zakresie 

podstawowej opieki zdrowotnej
oraz

zawarcia przez Wojewodę Katowickiego porozumienia 
powierzającego te zadania Zarządowi Miasta w Lędzinach.

Działając na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U. z 1990 r. Nr 21, poz. 123 z późniejszymi zmianami) podaje 
się do wiadomości, że z dniem 31 grudnia 1995 r. zgodnym 
oświadczeniem stron, rozwiązane zostaje porozumienie z dnia 22 
kwietnia 1994 r. zawarte pomiędzy Wojewodą Katowickim 
a Zarządem Miasta w Tychach, opublikowane obwieszczeniem 
Wojewody Katowickiego z 30 kwietnia 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. 
Nr 7, poz. 54) — dotyczące ochrony zdrowia mieszkańców Gminy 
Lędziny w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej.

Jednocześnie informuje się, iż z dniem 1 stycznia 1996 r. 
Wojewoda Katowicki powierza przedmiotowe zadania 
— poprzez zawarcie stosownego porozumienia — Zarządowi 

Miasta w Lędzinach.

Pełne teksty zawartych porozumień znajdują się do wglądu 
w siedzibach Zarządów Miast w Tychach i Lędzinach oraz 
w Wydziale Organizatorskim Urzędu Wojewódzkiego w Ka
towicach.

WOJEWODA KATOWICKI

Eugeniusz Ciszak

poz. 136

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 2 grudnia 1995 r.

w sprawie aktualizacji terytorialnego zasięgu wykonywa
nia przez Nadleśniczego Lasów Państwowych w Siewierzu 
nadzoru — nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa — powierzonego przez Kie
rowników Urzędów Rejonowych w Będzinie i Zawierciu.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U. Nr 21, poz. 123 z późniejszymi zmianami) podaje się 



Str. 156 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

do wiadomości, że w porozumieniach, którymi Kierownicy 
Urzędów Rejonowych w Będzinie i Zawierciu powierzyli Nadleś
niczemu Lasów Państwowych w Siewierzu sprawowanie nad
zoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa wprowadzono następujące zmiany:

1. Aneksem z dnia 30 listopada 1995 r. do porozumienia zawar
tego 8 maja 1992 r. przez Kierownika Urzędu Rejonowego 
w Zawierciu z Nadleśniczym Lasów Państwowych w Siewie
rzu w sprawie wykonywania nadzoru nad gospodarką leśną 
w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa, opub
likowanego obwieszczeniem Wojewody Katowickiego z 27 
czerwca 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 6, poz. 81), — zmniej
szono o 117,0 ha powierzchnię lasów nadzorowanych na 
obszarze gminy Siewierz, w związku z wyłączeniem części wsi 
Trzebiesławice z gminy Siewierz i włączeniem jej do Dąbrowy 
Górniczej. Obecnie obszar lasów objętych nadzorem, w ra
mach omawianego porozumienia, wynosi 8.787,37 ha.

2. Aneksem z dnia 20 grudnia 1995 r. do porozumienia zawartego 
29 maja 1992 r. przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Bę
dzinie z Nadleśniczym Lasów Państwowych w Siewierzu, 
w sprawie wykonywania nadzoru nad gospodarką leśną 
w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa, opub
likowanego obwieszczeniem Wojewody Katowickiego z 27 
czerwca 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. z 1992 r. Nr 6, poz. 81):

2.1. zwiększono o 117,0 ha (część wsi Trzebiesławice) powierz
chnię lasów na obszarze Gminy Dąbrowa Górnicza objętych 
nadzorem, zgodnie z treścią porozumienia,

2.2. objęto porozumieniem lasy komunalne o powierzchni 53,0 
ha w Gminie Będzin i 31,0 ha w Gminie Wojkowice.

Obecnie obszar lasów nadzorowanych w oparciu o powyższe 
porozumienie wynosi 1.258,0 ha.

Zmiany wprowadzone niniejszymi aneksami do porozumień 
wchodzą w życie z dniem publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego.

Pełne teksty podpisanych aneksów znajdują się do wglądu 
w Wydziale Organizatorskim Urzędu Wojewódzkiego w Katowi
cach, siedzibach Urzędów Rejonowych w Będzinie i Zawierciu 
oraz w Nadleśnictwie Lasów Państwowych w Siewierzu.

WOJEWODA KATOWICKI
Eugeniusz Ciszak

poz. 137

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 158/95 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 2 grudnia 1995 r.

w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu sprzedaży 
artykułów pirotechnicznych dzieciom i młodzieży

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o tere
nowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. nr 21 
poz. 123)

zarządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się na terenie województwa katowickiego zakaz 
sprzedaży artykułów pirotechnicznych dzieciom i młodzieży, 
która nie ukończyła 18 lat życia.

§ 2

Zakaz sprzedaży obowiązuje w okresie od 15 grudnia 1995 r. do 
dnia 15 stycznia 1996 r.

§ 3

Kto naruszy zakazy ustanowione w § § 1—2 niniejszego roz
porządzenia podlega karze grzywny w wysokości do 2500 zł, 
wymierzanej w trybie i na zasadach określonych w Kodeksie 
postępowania w sprawach o wykroczenia.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w prasie 
lokalnej i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Katowickiego.

WOJEWODA KATOWICKI

Eugeniusz Ciszak

Wydawca: Wojewoda Katowicki
Redakcja: Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach

Katowice, ul Jagiellońska 25, tel. 155-44-37, 155-41-61 wew. 477 
Redaktor Naczelny: mgr Krystyna PIOTROWSKA

Tłoczono z polecenia Wojewody Katowickiego z dnia 2 grudnia 1995 r.
w Zakładach Graficznych w JiatDwjcach — Zam. 18/4442/6 700

Univ.
Cena 1 złoty (10.000 zł)

IAGEU

$RACOVIEN3»


